-=.16--- .—,-,.. . Assembleia Legislativa do Pará 4 ri 1 Gabinete do Deputado Estadual
Dirceu ten Caten - Líder da Bancada

ESTADO DO PARA
Assembléia Legislativa

RECEElD0 PELA MESA DIRETORA.

-  • (
Awàc,5%,,-31- rv`i R s.:1

ESTADO DO PARÁ
Assembléia Legislativa

Recebimento de PROJEM
1. A 512.., para registrar e autuar;
2. A SAM, para publicar no avv)p
IPT As Comissões de:  r_r;

"

ALEPA/WEX

•
rceuoi

D e p àti)

OJETO DE LEI N°617 / 2023

Declara de Utilidade Pública para o Estado do Para em
reconhecimento aos serviços que presta em sua área de
atuação, a Associação Cultural Recreativa Beneficente
e Desportiva Canal 19.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ estatui e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituído como Utilidade Pública para o Estado do Pará na forma da Lei
n° 4.321 de 03 de setembro de 1970 e suas alterações, a Associação Cultural Recreativa
Beneficente e desportiva Canal 19, CNPJ n° 34.639.518/0001-91, com sede na Rua Padre
Júlio Maria, n°998, Bairro Ponta Grossa (ICOARACI), município de Belém, CEP: 66.812--;10,
com foro na Comarca Belém - Pará.

Parágrafo Único - A inobservância das disposições legais fará cassar a qualquer
tempo a presente Utilidade Pública.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Cabanagem, 18 de outubro de 2023.

7 - 74,

DIRCEU TEN CATEN PIES
Deputado Estadual

. Gabinete 4P3 - Prédio principat 4° andar - Rua do Aveiro, 130, Praça Dom Pedro II
Cidade Velha - CEP: 66.020-070 - Belém [PAI

[911 3182-8413 - Ramais: 4339/4213 R gabinete@mandatobotefe.corn.br

-'

'';--_1,

.- .. Assembleia Legislativa do Pará

4
--., 0 Gabinete do Deputado Estadual

,' -- .!: .' Dirceu ten Caten - Líder da Bancada do PT :.-

JUSTIFICATIVA

ALEPAIDIDEX

irmã
Dei, tido

A Associação Cultural Recreativa Beneficente e desportiva Canal 19, é pessoa jurídica
de direito privado sem fins lucrativos, fundada em 02 de fevereiro de 1990. Diante disso, tem
como principais objetivos: "planejar, instrumentar, executar, controlar e avaliar
programas voltados ao interesse da comunidade, em sua necessidade sócio
econômica, tais como, educação, cultura, trabalho, esporte e lazer, realizar cursa de
capacitação de geração de renda, e outros".

A Associação Cultural Recreativa Beneficente e desportiva Canal 19, se dedicará as
suas atividades através de seus administradores e seus integrantes, atendendo a
comunidade, tanto em suas atividades sociais como em busca de oportunidades para obterem
uma nova esperança na vida deste.

Pela grandeza do trabalho prestado pela a Associação Cultural Recreativa
Beneficente e desportiva Canal 19, solicito os vossos apoios para o deferimento deste pleito.

Palácio Cabanagem, 18 de outubro de 2023.

(ctL,1 en_
DIRCEU TEN CATEN PIES

Deputado Estadual

Gabinete 4P3 - Prédio principal 4° andar - Rua do Aveiro, 130, Praça Dom Pedro II M A N D
Cidade Velha - CEP: 66.020-070 - Belém (PA)

cr-) (91) 3182-8413 - Ramais: 4339/4213 (2) gabinete@mandatobotefe.com.br ote
T O

Fé
no Bem Viver